
    Allergen-/Zutatenliste für selbstgebackene Kuchen

 Kuchen-Nr.:
Name: ___________________________________

Kuchen-/Tortenbezeichnung:  _________________________________

Enthaltene Allergene (zutreffendes bitte ankreuzen bzw. ergänzen)

1. Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse (z.B. Mehl)
   □ Weizen    □ Roggen □ Dinkel
   □ Gerste    □ Hafer □ sonstiges: ________________

2. Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)
   □ Sahne    □ Milch
   □ Quark    □ Butter    □ sonstiges: ________________

3. Eier  □

4. Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
   □ Mandeln    □ Haselnüsse   □ Walnüsse
   □ Cashewnüsse    □ Pecannüsse   □ Paranüsse
   □ Pistazien    □ Macadamianüsse □ sonstiges: ________________

5. Erdnüsse  □

6. Soja   □

7. Sonstige Angaben:
   □ vegetarisch          □      vegan □      mit Alkohol
   □ mit Süßstoff          □      Zitrusfrüchte □      mit Apfel
            (z.B. Stevia od. Sorbit)                 (z.B. Mandarine, 

             Orange od. Kiwi)
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